INDICAÇÃO Nº 164/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie operação tapa-buracos na Rua Coronel José Inácio, em frente ao nº, 140 e ratifica a solicitação feita anteriormente, para que execute a continuação da galeria de águas pluviais na mesma via até o cruzamento com a Rua Campos do Amaral, além da instalação de um bueiro na esquina do cruzamento citado.

JUSTIFICATIVA

Em frente a residência de nº 140 há sempre buracos, devido ao grande movimento de veículos e pela ser esquina com a Rua Coronel Campos do Amaral, onde não existem bueiros para o escoamento da água da chuva e da água que vem das casas, ocasionando muitos transtornos aos moradores e pedestres que passam pela calçada da via, pois a água fica empoçada.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE